
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
 Městská policie 
  

Váš dopis ze dne:    
Naše č.j.: MP-HD/110/2022/P  
Spisová značka:   
   
Vyřizuje:   
Telefon: 371 430 539  
E-mail: policie@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 25. 10. 2022  
  

 
VÝZVA K ODSTRANĚNÍ VOZIDLA 

 
V souladu s §19 odst. 2 písm. h), §19d odst. 1 a §19d odst. 2 zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích tímto 
 

vyzýváme 
 

provozovatele vozidla tovární značky BMW 330D , barva šedá, rz: 4AJ5516, odstavené na 
pozemku, číslo 3176, ulice Příkopy, parkoviště, Horažďovice, k jeho odstranění a to ve lhůtě 
dvou měsíců od doručení této výzvy, jelikož dle §19 odst. 2 písm. h) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, je zakázáno odstavovat silniční vozidlo, které po dobu více 
než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty 
pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné 
technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou, 
Pozemek, parcelní číslo 3176 je ve vlastnictví Město Horažďovice, Mírové náměstí 1,  
341 01 Horažďovice. 
 

Poučení 
 

Po marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla výzva podle §19d odstavce 1 doručena 
provozovateli vozidla, je osoba, která učinila výzvu podle odstavce 1, oprávněna vozidlo z 
pozemní komunikace odstranit a odstavit jej na vhodném místě; v takovém případě oznámí 
provozovateli vozidla místo, kde je možné vozidlo vyzvednout, a způsob jeho vyzvednutí. 
Náklady na odstranění a odstavení silničního vozidla nese jeho provozovatel; to neplatí, 
prokáže-li závažné důvody, které mu znemožnily vozidlo odstranit. 
 
 

 
Ing. Michael Forman, v.r. 
starosta města Horažďovice 

 
 
 


